ideoque $\frac{2g \dot{u}}{a^2 \dot{u}} = \frac{2g}{a^2} \frac{a^2 \dot{u}}{(a^2 - u^2)^{\frac{3}{2}}}$. Ex his invenitur vis centripeta ad A tendens, quae facit, vt corpus in projectione BQC libere amoveatur, = $\frac{2bu - 2gu - \frac{1}{2} 2xv \sqrt{(a^2 - u^2)}}{a^2}$.

Atque pro curva BQC haec habebitur aequatio $p^2 = \frac{a^2 u^3}{a^2 u^3}$, quae ad projecti-

onem BQC construendam sufficit. Sit tangens in B perpendicularis ad radium AB, id quod semper alicubi contingere debet, nisi projectio sit linea recta, quia vis centripeta decrescit, decrescente u. Ponatur AB = f; erit $i = a - \sqrt{(a^2 - f^2)}$, atque $b = ga + g\sqrt{(a^2 - f^2)}$

PUNCTI

rica, cuius

incitata-
quam in

ligatum in
uis est lon-
gitudinis
seu radius
curva circuli
 $\frac{a^2 \dot{u}}{(a^2 - u^2)^{\frac{3}{2}}}$
vis centri-
petus in pro-
jectione BQC
ratio $p^2 =$
projecti-

angens in
ad semper
linea rec-
scentia u.
que $b = ga + g\sqrt{(a^2 - f^2)}$

SPER. DATA SPHERICAE

897. Quo igitur pendulum AB = a motu turbineorio circulum BDCE describat, oportet vt eius celeritas debita sit altitudini $\frac{2}{3} a$.
Corollarium 1.
898. Longitudo vero penduli, quod oscillationes minimas integras eodem tempore absoluit, Tom. II. Rrr

Corollarium 2.

898. Longitudo vero penduli, quod oscillationes minimas integras eodem tempore absoluit, Tom. II. Rrr

nit, quo periodus in circulo BDCE conficitur, est = AO.

Corollarium 3.

899. Tempora ergo, quibus diversi circuli motu turbinatorio a pendulo AB percurruntur, sunt in subduplicata ratione altitudinum AO.

Corollarium 4.

900. Quo igitur pendulum longitudinis a circum horizontalem maximum conficiat, cuius radius est a , celeritas insinire magna requiritur; atque quaque periodos tempore insinire paruo absoluitur.

Corollarium 5.

901. Si radius circuli BO fuerit valde parvus respectu penduli AB = a , congruent periodi motus turbinatorii cum oscillationibus integris eiusdem penduli.

Corollarium 6.

902. Si curva descripta non fuerit circulus, sed figura proxima, atque BO valde paruum; erit angulus inter duas abscissas 90° , seu rectus.

Corollarium 7.

903. Hoc vero casu curva a corpore descripta erit ellipsis centrum habens in A. Quod ex

conficitur,

erit circuli
curruntur,
AO.

ditis a circ-
iat, cuius
requiritur;
tunc paruo

valde par-
it periodi
tegris eius-

t circulus,
e paruum;
in rectus.

ore descri-
Quod ex

vi centripeta colligitur, quae cum ipsius distantia sit proportionalis.

Corollarium 8.

904. Quo maior autem est radius BO, eo maior quoque erit angulus inter duas abscissas interceptus. Atque si fiat $BO = BA$, erit hic angulus 180° .

Corollarium 9.

905. Si angulus BAO fuerit 30° grad. erit $BO = \frac{1}{2} BA$ seu $f = \frac{1}{2} a$. Angulus ergo inter duas abscissas interceptus erit 360° graduum seu 90° , $50'$. Profectionis ergo in plano horizontali haec erit figura *abcdesfgbik* etc. in qua abscissae summae sunt in a, c, e, g, i , et imae in b, d, f, h, k .

Corollarium 10.

906. In hac igitur figura linea abscissum movetur in consequentia; singulis enim periodis circiter 39° progredietur in consequentia.

Corollarium 11.

907. Sin autem ille angulus BAO minor fuerit quam 30° graduum; tum minor etiam erit abscissum progressio. Quae quo pro quouis angulo BAO factum cognoscatur, fractionem $\frac{r+2^{\frac{r}{30}}-37^{\frac{r}{30}}}{r}$ in

Rrr 2

500 CAPUT QVARTVM DE MOTV PUNCTI

in feriem reloluo, quae erit fequens, $\frac{1}{2} + \frac{3f^2}{16a^2}$
 $+ \frac{27f^4}{256a^4} + \text{etc.}$ Vna ergo periodo linea abfi-
 promouetur angulo $\frac{13\frac{1}{2}}{2}$ graduum, q. pr. si f
 valde est paruum.

Corollarium 12.

908. Ex his apparet promotionem lineae
 abfdum in fingulis periodis proxime effe in du-
 plicata ratione finis anguli BAO.